
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA - PERSONALE 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 23 del 24/10/2023 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE INCARICO AI SENSI DELL'ART. 53 

D.LGS. 165/2001 E S.M.I. AL DIPENDENTE ROBINO GEOM. 

DANIELE           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

      

VISTA la nota del 18/10/2023, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 6919 in data 

19/10/2023, con la quale il Comune di Santa Vittoria d’Alba, chiede l’autorizzazione per 

conferimento di incarico retribuito al dipendente Robino Daniele, Istruttore Amministrativo 

Tecnico fino al 31/12/2023 per circa n. 3 ore settimanali; 

RICHIAMATO a tal proposito, l'art.53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

CONSIDERATO che si tratta di un incarico temporaneo, che si svolgerà al di fuori dell'orario di 

lavoro, senza pregiudicare la normale funzionalità del Comune di appartenenza ed in generale il 

buon andamento dell'Amministrazione, e che pertanto non si ravvisano gli estremi d'incompatibilità 

sia di diritto che di fatto previsti dall'art.53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

VISTA la Legge n.190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art.53 del D.Lgs. n.165/2001, che cita 

testualmente: ”I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati 

conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. 

Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, 

di conflitto di interessi.”; 

DATO atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto responsabile del 

servizio, nominato con decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020; 

 

 

 



D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo.  

2) Di autorizzare per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate, ai sensi dell'art.53 del D.Lgs. 30/03/2001 n.165, il dipendente di ruolo Robino 

Geom. Daniele, in servizio presso questo Ente, quale Istruttore Amministrativo Tecnico, allo 

svolgimento di incarico retribuito e temporaneo fino al 31.12.2023, presso il Comune di 

Santa Vittoria d’Alba, a condizione che l’incarico venga assolto al di fuori dell’orario di 

lavoro svolto in questo Comune senza arrecare pregiudizio alcuno al Comune di Ceresole 

d’Alba. 

3) Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del Bilancio di 

previsione corrente e che pertanto non è soggetta al visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

4) A norma dell’art. 8 Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del procedimento 

è il .Dott. Fausto Sapetti. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to: SAPETTI dott. Fausto) 

 



 

 

  

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to: SAPETTI dott. Fausto  

 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 

cioè dal 24/10/2023 al 08/11/2023 . 

 

Ceresole d'Alba, li 24/10/2023  

 

IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to: Burzio Laura  

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

Ceresole d'Alba, li 24/10/2023  

 


